Zdunska Wola, dnia 18.10.2016 r.

Znak sprawy: FK.272.2.2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego (o wartosci ponizej 30 tys. euro) na zadanie
pn.: ,Bankowa obstuga budzetu Powiatu Zduriskowolskiego w okresie
od 01.12.2016 r. do 30.11.2020 r.”

Wyjasnienie nr 1 do tresci Opisu Warunkéw Zaméwienia (OWZ)

W dniu 11.10.2016 r. skierowano nastepujgce pytania do Zamawiajacego w zakresie

dotyczgcym tresci OWZ, jak ponizej, na ktére udzielono nastepujgcych odpowiedzi:

1. Czy Zamawiajgcy przewiduje podpisanie umowy kredytu w rachunku
biezagcym na okres 4 lat czy tez w kazdym roku budzetowym bedzie
podpisywana nowa umowa kredytu.

Zgodnie z zapisami rozdziatu V.13. Zamawiajacy winien mie¢ mozliwosé zaciggania
kredytu na biezace pokrycie niedoboru budzetu w rachunku biezacym w kwocie
nieprzekraczajgcej 3 500 000 zt.

Oznacza to, ze umowa kredytu w rachunku biezacym podpisywana bedzie
odrebnie w kazdym roku budzetowym w granicach limitu zobowigzan z tytutu kredytu
na sfinansowanie przejsciowego deficytu budzetu powiatu, okre$lonego przez Rade
Powiatu w uchwale budzetowej na dany rok.

2. Czy prowizja od kredytu w rachunku biezacym ptatna bedzie w kazdym roku
budzetowym.

Prowizja od kwoty udzielonego kredytu ptatna bedzie w kazdym roku budzetowym po
podpisaniu umowy kredytu w rachunku biezgcym.

3. Czy Zamawiajgcy przedstawi w Banku przed zawarciem umowy o kredyt
w rachunku biezgcym uchwate Zarzadu Powiatu w sprawie upowaznienia do
podpisania weksla zabezpieczajgcego kredyt?

Zgodnie z zapisami art. 262 ust. 1 ustawy o finansach publicznych
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdzn. zm.) przed dokonaniem czynnosci
zaciggniecia kredytu, w granicach limitu zobowigzan z ww. tytutu okre§lonego przez



Rade Powiatu w uchwale budzetowej na dany rok, Zarzad Powiatu
Zdunskowolskiego upowazni dwdch cztonkéw Zarzadu do podpisania w imieniu
i na rzecz Powiatu Zdunskowolskiego umowy kredytowej oraz wszystkich
dokumentéw zwigzanych z zacigganym kredytem, ktéra Zamawiajgcy przedtozy
w Banku przed zawarciem przedmiotowej umowy.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczeniem kredytu w rachunku biezgcym
bedzie weksel wiasny in blanco wraz z deklaracjg wekslowa z kontrasygnata
Skarbnika Powiatu.

5. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ztozenie przez Skarbnika kontrasygnaty
na wekslu in blanco oraz na deklaracji wekslowej.

Odpowiedz na pytania nr 4 i 5:

W rozdziale V.13. Zamawiajgcy wskazat, iz zabezpieczeniem kredytu
w rachunku biezgcym winien by¢ weksel in blanco wraz z deklaracjg wekslowa.
Zamawiajacy dopuszcza réwniez jako forme zabezpieczenia kredytu o$wiadczenie
0 poddaniu sie egzekuciji.

Deklaracja wekslowa- tak
Weksel- nie

Zgodnie z zapisami art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pézn. zm.) czynnoSci prawnych
polegajgcych na zacigganiu kredytéw dokonuje dwéch czionkéw zarzadu.
Dla waznosci tych czynnosci konieczna jest kontrasygnata skarbnika jednostki
samorzadu terytorialnego.

Zobowigzanie z weksla in blanco jest zwigzane z dodatkowg umowg miedzy
wystawca weksla a remitentem - deklaracja wekslows, gdzie strony uzgadniaja
w jaki sposob weksel in blanco powinien byé wypetniony.

W mysl powyZszego kontrasygnacie podlega umowa kredytowa oraz umowa
dodatkowa w formie deklaracji wekslowe;j.

6. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ztozenie przy kredycie w rachunku
biezacym oswiadczenia o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 Kpc oraz
poniesienie kosztdw zwigzanych ze ztozeniem takiego oéwiadczenia.

Zgodnie z zapisami rozdziatu V.13. OWZ Zamawiajgcy dopuszcza oéwiadczenie
0 poddaniu sig egzekucji w zakresie zabezpieczenia wierzytelnosci Banku,
wynikajgcych z umowy kredytu w rachunku biezgcym, w formie i na zasadach
przewidzianych dla tego typu czynnosci w aktualnym stanie prawnym uregulowanym
w K.p.c.

Zamawiajgcy wyraza zgode na poniesienie kosztéw zwigzanych z ustanowieniem
zabezpieczenia w ww. formie.



7. Czy przed podpisaniem umowy o kredyt w rachunku biezacym oraz w kazdym
roku budzetowym Zamawiajgcy przedstawi aktualne zaswiadczenia
O niezaleganiu z ptatno$ciami wobec ZUS i US (zaswiadczenie z US
obejmowac bedzie réwniez informacje o prowadzonych postepowaniach,
w tym majgcych na celu ujawnienie zalegtosci podatkowych wraz
z okresleniem ich wysokosci, egzekucyjnych w administracji, réwniez
w zakresie innym niz podatkowe zobowigzania, postepowaniach w sprawach
0 przestepstwa skarbowe Iub wykroczenia skarbowe- informacje o okresach
z ktdrych pochodza zalegtosci i ich tytutach, oraz o podatkach, ktérych termin
pfatnoéci zostat odroczony lub ktérych ptatnosé zostata roztozona na raty).

Zamawiajgcy dopuszcza przedtozenie ww. zaswiadczen na zgdanie Wykonawcy.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze marza dla oprocentowania $rodkéw na
rachunkach bankowych podawana w ofercie dotyczy rachunkow
prowadzonych w PLN a warunki walutowe procentowane beda wg zasad
stosowanych w banku Wykonawcy.

Zgodnie ze znowelizowanymi zapisami rozdziatu V.11. (aneks nr 1 do OWZ
zamieszczony zostat na stronie internetowej powiatu zduniskowolskiego
w dniu 17.10.2016r.) o brzmieniu:

~Oprocentowanie $rodkéw pienieznych gromadzonych na rachunkach bankowych
(w PLN) oparte ma byé na stawce WIBID dla 1 — miesiecznych ztotowych
depozytéw migdzybankowych pomniejszonej o marze wykonawcy.
Oprocentowanie $rodkéw pienieznych gromadzonych na rachunkach bankowych
(w walutach obcych) oparte ma byé na stawce EURIBOR 1M pomniejszonej
0 marzeg wykonawcy.

Marza wykonawcy winna byé podana w % i stata w okresie obowigzywania
umowy.

Zamawiajgcy zastrzega, iz wysoko$é oprocentowania $rodkéw pienieznych
gromadzonych na rachunkach bankowych (w PLN i walutach obcych) w catym
okresie obowigzywania umowy nie moze by¢ nizsza niz 0%.

Zamawiajgcy nie wyznacza szczeg&towej metodologii obliczenia wysokosci stawki
bazowej WIBID 1M i EURIBOR 1M do ustalenia wysokosci oprocentowania
w okresie obowigzywania umowy.”

marza, o ktérej] mowa w pkt 1 formularza ofertowego, dotyczy oprocentowania
srodkéw pienieznych w PLN i walutach obcych.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze marza dla oprocentowania $rodkéw pienieznych
umieszczanych na lokatach krétkoterminowych w tym overnight podawana
w ofercie dotyczy rachunkéw prowadzonych w PLN.

Zamawiajacy potwierdza, iz marza, o ktérej mowa w pkt 1 formularza ofertowego,
dotyczy wytgcznie oprocentowania $rodkéw pienieznych w PLN umieszczanych na
lokatach krétkoterminowych, w tym réwniez typu overnight.



10.Czy w przypadku zaoferowania przez Bank takiego samego lub
korzystniejszego oprocentowania rachunkéw bankowych jak w przypadku
oprocentowania lokat krotkoterminowych w tym ,overnight” zgodzg sie
Panstwo do nie podpisywania uméw o lokaty typu ,overnight” oraz lokaty
terminowe i stosowanie tylko oprocentowania rachunkéw bankowych.
TAK

11.Zamawiajacy zapisat w OWZ w punkcie V.8., ze rozliczenia miedzybankowe
winny by¢ realizowane nie poézniej niz w ciggu 24 godzin od momentu
przekazania zlecenia przelewu do momentu faktycznego otrzymania $rodkéw
przez kontrahenta. Prosimy o potwierdzenie, ze do okresu 24 godzin nie sa
wliczane godziny przypadajace w dni wolne od pracy tj. soboty, niedziele
i Swieta, czyli np. zlecenie zfozone do realizacji w piatek o godz. 12:00
powinno by¢ zrealizowane nie péZniej niz w poniedziatek do godz. 12:00.

Zamawiajgcy potwierdza, iz wymég okreslony w rozdziale V.8. OWZ dotyczgcy
okresu realizacji zlecen przelewu (w formie elektronicznej badz papierowej) odnosi
sie wytgcznie do dni roboczych od poniedziatku do piatku.

12.Prosimy o informacje z ilu terminali POS korzysta obecnie Zamawiajgcy
| jednostki organizacyjne powiatu.

Zamawiajacy nie korzysta w ramach aktualnie obowigzujgcej umowy na bankowsg
obstuge budzetu powiatu z terminali POS.

Mozliwos¢ dokonywania ptatnosci przez kontrahentéw za pomoca terminali POS
kart ptatniczych wprowadzona zostata do warunkéw postepowania w zwigzku
z rezygnacjg z kasowej obstugi biezacych operacji gotéwkowych w siedzibie
Zamawiajgcego (punkt kasowy Banku).

13.Czy Zamawiajacy, w przypadku wybrania oferty Wykonawcy, wyrazi zgode na
coroczne dostarczanie kwartalnych sprawozdan Rb- NDS, Rb-Z, Rb-27S
i Rb-28S oraz przed podpisaniem umowy kredytowe] ztozy aktualne
zaswiadczenia ZUS i Urzedu Skarbowego o nie zaleganiu z pfatnosciami
zobowigzan i aktualne opinie bankowe bankow, w ktorych Zamawiajgcy ma
udzielone kredyty?

Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie do tresci umowy na bankowg obstuge
budzetu i do umowy kredytu w rachunku biezgcym ww. uwarunkowan.

14. Prosimy o przediuzenie terminu skfadania ofert do dnia 26.10.2016r. w zwiazku
z koniecznoscig uzyskania decyzji kredytowe;.

Zamawiajgcy wyraza zgode na przediuzenie terminu skiadania ofert, zgodnie
z aneksem Nr 1 do OWZ, przy czym nowy termin sktadania ofert wyznacza sie
do dnia 25.10. 2016r. do godz. 11:00.

Zmiana tresci ogtoszenia wraz z przedmiotowym aneksem i znowelizowanymi
Zatgcznikami dostepna jest na stronie internetowe]j powiatu zduriskowolskiego.




Doda¢ nalezy, iz w przedtuzenie terminu sktadania ofert nie wptywa na przedtuzenie
terminu skfadania wnioskéw o wyjasnienie tresci Opisu Warunkéw Zamowienia.
Termin ten uptynat w dniu 13.10.2016r.

Na zapytania ztozone po tym terminie Zamawiajacy nie ma obowigzku udzielenia
odpowiedzi.

Pozostate pytania ztozone w dniu 11.10.br. przez Wykonawcéw nie s
zwigzane z trescig Opisu Warunkéw Zamowienia, w zwigzku z czym odpowiedz na
nie skierowana zostata indywidualnie i nie podlega publikacji.
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